
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 5 декабря 2014 года  № 1475 

 
О законодательных инициативах законодательных  

(представительных) органов государственной власти  

субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания  

Российской Федерации проектов федеральных законов: 

Думы Ставропольского края – проекта федерального закона "О внесении 

изменения в статью 2 Федерального закона "О транспортно-экспедиционной 

деятельности" (постановление от 30.10.2014 № 1660-V ДСК); 

Законодательной Думы Томской области – проекта федерального закона 

"О внесении изменения в статью 28 Федерального закона "Об обязательном 

медицинском страховании в Российской Федерации" (по вопросу отмены нормы 

о предоставлении страховым медицинским организациям 10 процентов средств, 

образовавшихся в результате экономии целевых поступлений) (постановление 

от 25.09.2014 № 2262); 

Законодательного Собрания Калужской области – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О правовом положении 

иностранных граждан в Российской Федерации" в части уточнения порядка 

представления медицинских документов" (постановление от 16.10.2014 № 1233);  

Законодательного Собрания Республики Карелия – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 28.3 Кодекса Российской Федерации  

об административных правонарушениях" (постановление от 16.10.2014  

№ 1379-V ЗС); 



Законодательного Собрания Республики Карелия – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 200 Жилищного кодекса Российской 

Федерации" (постановление от 16.10.2014 № 1381-V ЗС); 

Сахалинской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 

изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона "О погребении и похоронном 

деле" (постановление от 30.10.2014 № 5/3/262-6). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания              С. Бебенин 


